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RG 0012.1.15.2017                      

 

P r o t o k ó ł Nr 56 /2017 

z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 

w dniu 28 czerwca 2017 r. 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

     

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Podjęcie wniosku w sprawie wysokości diet. 

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 31 maja 2017 r.  

8. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbrosławice do 2022 roku” 

             Projekt w/w uchwały omówił Pan Michał Napieralski – przedstawiciel firmy ECOEN CONSULT 
sp. z o.o. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał Pana Wójta Wiesława Olszewskiego jak wygląda sprawa  
uszkodzonych przystanków w miejscowości Karchowice, Boniowice oraz Zawada. 

Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski poinformował, iż sprawę zdewastowanych przystanków prowadzi 
Policja i temat przystanków zostanie poruszony na sesji, gdy będzie obecny Komendant Policji.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał Pana Wójta Wiesława Olszewskiego, co Gmina zrobi z 
przystankami przed zimą czy naprawą zajmie się Gmina czy MKZP? 

Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że zajmie się tym Gmina. 

Członek Komisji, Pani Krystyna Graca zapytała czy obszarem Rewitalizacji jest objęty zabytkowy 
zamek w Zbrosławicach. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż zamek jest objęty obszarem Rewitalizacji i został również 
ujęty w kartach Rewitalizacji. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (14 „za” ; 1 „wstrzymana”). 

 

b) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Zbrosławice na lata 2017 – 2022 

Projekt w/w uchwały omówił Pan Michał Napieralski – przedstawiciel firmy ECOEN CONSULT 
sp. z o.o. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels odniósł się do wód powierzchniowych i wgłębnych które są 
opisane w Strategii, która zawiera za mało informacji na temat potężnych zbiorników wodnych 
podziemnych chodzi o GZWP330 Gliwice oraz o GZW340 Olkusko-Myczkowski. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż z diagnozy zostało wybrane to co przedkłada się na rozwój 
społeczny całej Gminy, dlatego zbiorniki wodne podziemne nie mają bezpośredniego wpływu na 
rozwój. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels powiedział, iż zbiorniki te nie mają wpływu bezpośredniego na 
rozwój Gminy, ale na bytność zasobów choćby w rolnictwie. Rolnicy używają bardzo dużo środków 
azotowych, gmina nie jest skanalizowana, pokazują się bakterie w ujęciach wody, to też są ważne 
aspekty Strategii naszej Gminy. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż Strategia została ujęta na bazie warsztatowej analizy SWOT 
która została opisana na bazie wodno- ściekowej w dorzeczu Drama która nie jest uregulowana. 

Członek Komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał o infrastrukturę techniczną chodzi o wjazd na 
autostradę A1 w Sołectwie Wieszowa, na którą wjazd możliwy jest poprzez węzeł „Zabrze Północ”, nie 
ma informacji na temat wjazdu na naszą Gminę  przez węzeł Zachód. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż jest to oczywista omyłka albo brak jest doprecyzowania tej 
informacji. 

Członek Komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał o analizę jakości życia w miejscowości Czekanów, 
chodzi o 100% jakości życia w tej miejscowości, ilu ludzi brało udział w ankiecie? 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż z tych ankietowanych, którzy brali udział tak właśnie oceniło 
jakość życia w tej miejscowości, jednak nie byli to wszyscy mieszkańcy Czekanowa.  

Członek Komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał, jak ma to rozumieć tzn. że mieszkaniec Wieszowy 
odpowiedział, że dobrze mu się mieszka w Czekanowie. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż właśnie tak.  

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada zwróciła uwagę, iż każdy pamięta jak wyglądały ankiety. 
Powinno się wpisywać miejsce zamieszkania – miejscowość. Mieszkaniec Czekanowa wpisywał 
miejsce zamieszkania Czekanów i jak ocenia życie w Czekanowie, a nie mieszkaniec Wieszowy czy 
Boniowic oceniał jak się żyje w Czekanowie. 

Członek Komisji, Pan Joachim Pieczka odpowiedział, iż to co mówi Pani Wójt jest logiczne, a Pan 
Michał Napieralski wcześniej próbował to inaczej przedstawić. Zapytał również, ilu mieszkańców 
ankiety było z Czekanowa. 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż nie jest teraz w stanie na to pytanie odpowiedzieć ponieważ 
nie ma takiej informacji przy sobie.  

Członek Komisji, Pan Alojzy Szyguła zapytał o zabytki na terenie Gminy – na przykład chodzi o ruiny 
kościoła z XV wieku w Ziemięcicach oraz zabytkowy Spichlerz – oba te obiekty są w prywatnym 
władaniu – ruiny leżą na terenie plebani, a Spichlerz należy do jednej osoby. Co Gmina i Radni mogą 
zrobić w tej sprawie? 

Pan Michał Napieralski odpowiedział, iż na etapie diagnozy trzeba zdiagnozować cały zasób, nie 
można patrzeć na stosunki własnościowe. Strategia jest dokumentem wyższego rzędu takiego 
najwyższego, ocenia się cele strategiczne, tutaj właśnie ocenia się potrzeby i działania w zakresie 
promowania turystyki i rozwoju. Ona opiera się również na analizie SWOT, gdzie pokazany jest zasób 
zabytkowy. Na poziomie takiego dokumentu trudno jest zaplanować działanie, które będzie wchodzić 
w rolę prywatnego właściciela. Taką strategią można stworzyć warunki, ale to zależy od konkretnych 
rozmów z właścicielami tego obiektu. 

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada przedstawiał krótką informację historyczną do Radnych na 
temat kiedy Gmina przystąpiła do realizacji dokumentów Strategicznych. Gmina w czerwcu 2016 roku 
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zleciał firmie ECOEN przygotowanie dwóch dokumentów strategicznych. Na przygotowanie tych 
dokumentów Gmina pozyskała pieniądze z Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej tj. 17.523 zł. 
Ogólna kwota która została wydana na obydwa dokumenty to 67.650 zł. W ramach przygotowania 
tych dwóch dokumentów były prowadzone konsultacje społeczne w formie ankiet i w formie spotkania. 

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada zaproponowała, aby w Strategii bez żadnej autopoprawki 
zmienić załączniki w których nastąpiły błędy redakcyjne - pisarskie. 

Członek Komisji, Pani Krystyna Graca zapytała, czy Strategia musi być dzisiaj uchwalana, tym 
bardziej, że jak widać są już do niej autopoprawki. Powiedziała, że  dopiero dzisiaj , dosłownie przed 
chwilą projekty uchwał pojawiły się na jej tablecie i nie miała czasu się z nimi zapoznać, nie było ich 
również na poczcie e-mailowej. 

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada odpowiedział, iż zaproszenia zostały wysłane 20 czerwca 
2017 czy nie doszły do Pani materiały? 

Członek Komisji, Pani Krystyna Graca odpowiedziała, iż dopiero dzisiaj w dniu Sesji na tej sali 
zapoznaje się z wszystkimi projektami uchwał, ponieważ przy sprawdzaniu wiadomości na tablecie i w 
domu i dodatkowo w Tarnowskich Górach, tam, gdzie pracuje – nie było żadnych materiałów na 
dzisiejsze posiedzenia, czyli materiały do niej nie doszły.  

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada zapytała pozostałych Radnych czy otrzymali zawiadomienia 
na Sesję. 

Wytworzyło się zamieszanie wśród radnych, jedni potwierdzali otrzymane materiały, między innymi 
radna Weronika Krok, inni radni się nie wypowiadali.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels powiedział, iż 20 czerwca 2017 o godz. 15:09 zostały meilem 
wysłane na waszego meila w oświadczeniu wszystkie projekty uchwał oraz zawiadomienie o Sesji. 
Został zrobiony Print Skrin, aby można było wiedzieć kiedy zostały wysłane meile do Radnych.  

W wyniku dyskusji wśród radnych ustalono, że materiały drogą e-mailową na dzisiejsze posiedzenie, 
mimo, że przewodniczący Rady ma potwierdzenie nadania e-maili, to jednak nie do wszystkich 
radnych dotarły, co potwierdził między innymi radny Klaudiusz Aplik.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron zapytała Panią Krystynę Graca czy dostała dokumentacje 
na tablet. 

Członek Komisji, Pani Krystyna Graca powiedziała, że dopiero w tej chwili po interwencji informatyka 
gminy na jej tablecie pojawiły się dzisiejsze projekty uchwał. 

Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski, powiedział, iż widzi bezsens używania tabletów skoro otwierane 
są w dniu Sesji. 

Radna Krystyna Graca odpowiedziała, że niestety ale Pan Wójt nie ma racji, gdyż sprawdzała 
wiadomości na tablecie dużo wcześniej, ale co ma oglądać na tablecie, skoro pożądane informacje 
pojawiają się na jej tablecie tylko wtedy, gdy znajduje się w budynku urzędu gminy CUPie ? 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zaproponował Pani Krystynie Graca, aby w okresie przerwy 
wakacyjnej pozostawiła swój tablet informatykowi Gminnemu, aby mógł sprawdzić co się z nim dzieje, 
natomiast problem braku wiadomości na niektórych adresach e-mailowych radnych zostanie 
wyjaśniony.  

Zastępca Wójta, Pani Katarzyna Sosada przedstawiła błędy redakcyjne znajdujące się w 
dokumentach Strategii. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron zapytała Radnych czy przyjmują uchwałę z błędami o 
których mówiła Pani Wójt. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (14 „za” ; 1 „przeciw”). 

Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron podziękowała Panu Michałowi Napieralskiemu za 
przedstawienie Strategii Rozwoju Gminy Zbrosławice oraz Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Zbrosławice. 

c) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

 Projekt w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy – Pani Marzena Żołędziewska. 
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Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

d) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbrosławice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2016 r. 

Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska poprosiła o pozytywne zaopiniowanie w/w uchwały w 
związku z pozytywną opinią uchwały z wykonania budżetu jak i Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

e) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 

 Projekt w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy – Pani Marzena Żołędziewska 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał o pozyskany grunt na budowę zbiornika retencyjnego w 
Kamieńcu. 

Skarbnik Gminy, Pani Marzena Żołędziewska poprosiła o wypowiedź w tej sprawie Zastępcę 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Pan Michała Skowron. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Pan Michał Skowron odpowiedział, iż trwają 
jeszcze negocjacje i ustalenia, co do przejęcia, ponieważ ta zmiana spowodowana jest tym, że 
wykonanie samego projektu z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę i decyzji z punktu wodno- 
prawnego trwają od 12-14 miesięcy więc była potrzeba zabezpieczenia środków aby móc podpisać 
umowę w tym roku musieliśmy zabezpieczyć środki na wynagrodzenie na przyszły rok. Do tego czasu 
sprawa gruntu pod ten zbiornik zostanie już uregulowana. Na chwilę obecną jest tam umowa 
użyczenia.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zapytał o właściciela tego gruntu. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Pan Michał Skowron odpowiedział, iż 
właściciel jest już ustalony. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017 

Projekt w/w uchwały omówiła Skarbnik Gminy – Pani Marzena Żołędziewska 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

g) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrosławicach i 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łubiu 

 Projekt w/w uchwały omówiła Sekretarz Gminy – Pani Katarzyna Zyga 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

h) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Projekt w/w uchwały omówiła Sekretarz Gminy – Pani Katarzyna Zyga 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (14 „za” ; 1 „wstrzymany”). 

i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tarnogórskiego 

 Projekt w/w uchwały omówiła Zastępca Wójta – Pani Katarzyna Sosada 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

j) w sprawie zarządzenia przedterminowych wyborów sołtysa w Sołectwie Zbrosławice 

 Projekt w/w uchwały omówiła Zastępca Wójta – Pani Katarzyna Sosada 
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Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

k) w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Zbrosławice 

Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron poinformowała, iż projekt w/w uchwały został 
zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną 

l) w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Zbrosławice w Gminie Zbrosławice 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska – Pani Beata Dzielicka 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

      ł)  w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w Gminie Zbrosławice w miejscowości    
Ziemięcice 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska – Pani Beata Dzielicka 

Członek Komisji, Pan Alojzy Szyguła zapytał do jakiej wysokości drogi jest ulica Wiosenna, aż do ulicy 
Wichrowej? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – Pani Beata Dzielicka 
odpowiedział, iż nie. Ulica ta kończy się na większej działce i jest to jeden numer działki.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

m) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na rzecz 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach, 
nieruchomości gruntowej zabudowanej o numerze ewidencyjnym 2805/120 o powierzchni 
0,2686 ha (obręb Zbrosławice, k.m. 1) stanowiącej własność Gminy Zbrosławice, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GL1T/00046487/0 w Sądzie Rejonowym w 
Tarnowskich Górach 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska – Pani Beata Dzielicka 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

n) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w Gminie Zbrosławice w 
miejscowości Laryszów 

Projekt w/w uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 
Środowiska – Pani Beata Dzielicka 

Członek Komisji, Pan Rafał Kubik zapytał czy to mieszkańcy wybierają nazwy ulic ponieważ obok ulicy 
Jemiołowej występuje ulica Grafitowa która nie dawno była ustalana. Czy nie ma schematu, który 
określa, aby nazwy były ustalane kolorami tak jak występuje to w innych miastach i wioskach? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – Pani Beata Dzielicka 
odpowiedziała, iż tak. Są to wnioski osób które są współwłaścicielami i oni na to wyrażają zgodę. 

Uwag ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (15 „za”). 

 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła wniosek w którym podwyżka diet wynosi 50 
zł dla każdego Radnego jednakowo. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła ww. wniosek (14 „za” ; 1 „wstrzymany). 
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Ad. 6. 

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels oraz Przewodnicząca Komisji, Pani Józefa Boron zaproponowali 
aby wolne wnioski i sprawy bieżące zostały przełożone na sesji.  

Radni wyrazili zgodę.  

 

Ad. 7. 

Komisja jednogłośnie (15 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 31.05.2017r. 

 

Ad. 8. 

Termin kolejnego posiedzenia został omówiony na poprzedniej komisji i został ustalony na dzień 
21.08.2017 roku o godz. 15:00   

 

Ad. 9. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Inspektor Justyna Cieśla                        Józefa Boron 

 

  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


